



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura do Município de Tianguá, Estado do Ceará, Sr. **FÁBIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE**, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Pregoeira e sua Equipe de Apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação **PREGÃO PRESENCIAL Nº 05.02.01/2019-PP**, cujo objeto é a **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE FARDAMENTO PARA A EQUIPE DE AGENTES DE TRANSITO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO RODOVIÁRIO - DEMUTRAN, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DESTA MUNICÍPIO**, vem **HOMOLOGAR** o presente Processo Administrativo, para que produza os devidos efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das Empresas abaixo:

INDUSTRIA DE COMÉRCIO DE CONFEÇÃO ESTILO VICIOSO EIRELI, CNPJ: 15.234.948/0001-89						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
ITEM 1	GANDOLA MANGAS LONGAS (NAS CORES SITEL FILL E PRETA) Especificação: em tecido santista Sitel Fill - L16 Alta visibilidade e Durapro preto, com reforço nos ombros e cotovelos e conforme detalhes no modelo anexo;	ESTILOVICIOSO	UND	60	R\$ 69,00	R\$ 10.140,00
ITEM 2	CALÇA TÁTICA, EM TECIDO PRETO. Especificação: Tecido santista Duraro na cor preta, com reforço nos joelhos e na parte de assento e conforme detalhes no modelo anexo;	ESTILOVICIOSO	UND	60	R\$ 50,00	R\$ 9.000,00
ITEM 3	CASACO (NAS CORES SITEL FILL E PRETA). Especificações: confeccionada em material resistente, gola mandrim, mangas longas com punho abotoado, 02 bolsos embutidos laterais e 02 bolsos interno. Forrada, com fechamento frontal por zíper, botão e com acabamento de barra simples; conforme detalhes no modelo anexo;	ESTILOVICIOSO	UND	30	R\$ 80,00	R\$ 5.400,00
ITEM 5	CHAPÉU AUSTRIANO COM PROTETOR DE NUCA FIXO. Especificações técnicas: Chapéu australiano, com proteção de pescoço, com botão lateral, tamanho único.	ESTILOVICIOSO	UND	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
ITEM 6	CAMISETA TÉRMICA GOLA REDONDA PROTEÇÃO UV, MANGA LONGA NA COR PRETA. Especificação: Com Tecnologia Biotech para equilibrar a proliferação das bactérias causadoras dos odores desagradáveis da Transpiração. Com tecnologia Uvprotection, para proteger a pele da ação dos Raios Uv-A-E Uv-B. Detalhes: Na parte frontal será bordada o distintivo (logotipo) do DEMUTRAN (lado esquerdo) e bordado nome e tipo sanguíneo (lado direito), brasão na manga do lado direito, bandeira na manga do lado esquerdo	ESTILOVICIOSO	UND	30	R\$ 93,00	R\$ 2.790,00



	e com a expressão "DEMUTRAN" na cor preta nas costas, conforme detalhes no modelo anexo.					
ITEM 7	CAMISETA TÉRMICA GOLA REDONDA PROTEÇÃO UV, MANGA CURTA NA COR PRETA. Especificação: Com Tecnologia Biotech para equilibrar a proliferação das bactérias causadoras dos odores desagradáveis da Transpiração. Com tecnologia Uvprotection, para proteger a pele da ação dos Raios Uv-A E Uv-B. Detalhes: Na parte frontal será bordada o distintivo (logotipo) do DEMUTRAN (lado esquerdo) e bordado nome e tipo sanguíneo (lado direito), brasão na manga do lado direito, bandeira na manga do lado esquerdo e com a expressão "DEMUTRAN" na cor preta nas costas, conforme detalhes no modelo anexo.	ESTILOVICIOSO	UND	30	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00
ITEM 8	CAMISETA GOLA APOLO MANGA CURTA NA COR PRETA. Especificação; Na parte frontal será bordada o distintivo (logotipo) do DEMUTRAN (lado esquerdo) e bordado nome e tipo sanguíneo (lado direito), brasão na manga do lado direito, bandeira na manga do lado esquerdo e com a expressão "DEMUTRAN" na cor preta nas costas, conforme detalhes no modelo anexo.	ESTILOVICIOSO	UND	25	R\$ 44,00	R\$ 1.100,00
ITEM 9	CAMISETA GOLA REDONDA MANGA CURTA NA COR PRETA Especificação; Na parte frontal será bordada o distintivo (logotipo) do DEMUTRAN (lado esquerdo) e bordado nome e tipo sanguíneo (lado direito), brasão na manga do lado direito, bandeira na manga do lado esquerdo e com a expressão "DEMUTRAN" na cor preta nas costas, conforme detalhes no modelo anexo.	ESTILOVICIOSO	UND	25	R\$ 30,00	R\$ 750,00
TOTAL						R\$ 32.690,00

H MARTINS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA ME, CNPJ: 08.729.810/0001-95						
ITENS	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTDE.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
ITEM 4	GORROS COM PALA, COR PRETA. Especificação: com a seguinte composição: 33% algodão e 67% poliéster (Gabardine 31), copa formada por cinco peças, tais como: duas frontais, duas laterais e uma traseira, contendo os seguintes detalhes: a peça frontal será bordada o distintivo (logotipo) do DEMUTRAN, as peças laterais direita será bordada a bandeira do município de Tianguá, as peças laterais esquerda será bordada o brasão do município de Tianguá e peça traseira será fixada uma fivela de ferro, com regulagem conforme modelo;	HM	UND	30	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
ITEM 11	FIEL DUPLO LARGO TRANÇADO NA	HM	UND	30	R\$ 17,00	R\$ 510,00



	COR PRETA					
ITEM 12	LANTERNA TÁTICA DE LED COM SINALIZADOR E PILHA RECARREGÁVEL Especificação: Lanterna com iluminação LED de alta intensidade - Cree LED Q5 54000 Lumens, Zoom de foco regulável (1x à 2000x) - para iluminações de curta e longa distância. Acompanha: Lanterna de LED Cree Q5 (cor: preto fosco); 1 pilha AA recarregável (3,7v 1400mAh); 1 recarregador de pilha (bivolt); Sinalizador de encaixe (laranja); Estojo	POLICE	UND	30	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
ITEM 13	CAPA DE CHUVA NA COR PRETA. Especificação: fabricado em NYLON; Jaqueta possui malha interno para maior conforto; Jaqueta e calça possuem refletivos; Calça possui costura reforçada e elástico na cintura.	PIONEIRA	UND	30	R\$ 177,00	R\$ 5.310,00
ITEM 14	PORTA TALONÁRIO NA COR PRETA. Especificação: em lona revestida em Xingu na parte interior, com suas extremidades revestidas em nylon 100% polipropileno de 02 cm de largura por 0,5mm de espessura; sua estrutura medindo 27cm de comprimento por 18cm de largura na parte frontal, espessura de 5cm nas partes inferior, superior e laterais e na traseira medindo 41cm x 18 cm, com fechamento magnético na parte superior e peça de nylon para passagem do cinto medindo 10cm, fecho em tic-tac para perna com regulagem em velcro, com três porta carregadores frontais com fechamento em botão magnético, medindo 4cm de espessura, 13cm parte frontal e 32cm da parte traseira, conforme detalhes no modelo anexo.	HM	UND	30	R\$ 109,00	R\$ 3.270,00
ITEM 15	CINTO TÁTICO (GUARNIÇÃO). Especificação: em polímero flexível - Cinto tático com alma em plímero flexível; Presilha com 3 pontas + velcros de Regulagem. Especificações: Medidas: Largura: 5cm; Espessura: 5mm; Circunferência de cintura: Diâmetro Mínimo: 80cm; Diâmetro Máximo: 120cm; Regulagem através de velcros. Conforme detalhes no modelo anexo;	HM	UND	30	R\$ 67,00	R\$ 2.010,00
ITEM 16	LUVA MOTOCICLISTA TOUCH SCREEN. Especificações: -Fabricada em PVC e Poliuretano. Forração em Poliéster. Tecido Antiderrapante na Palma. Proteção ao Dorso da Mão. Permite o Manuseio de Telas Touch Screen	CRIATIVA	PAR	30	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00



	(Polegar e Indicador). Fechamento Firme e Prático em Velcro. Costuras Reforçadas						
ITEM 17	CAPACETE ARTICULADO. Especificações: Cor Branco. Casco Injetado em ABS; Certificado de segurança do INMETRO. Viseira cristal de 2,2mm resistente a risco; Sistema de troca rápida da viseira sem o auxílio de ferramentas; Viseira solar interna de fácil acionamento através de botão lateral; Forração em tecido tecnológico, hipoalérgico, removível e lavável; Sistema de ventilação; Entradas de ar frontal, superior e extrator traseiro; Cinta jugular com sistema de engate micrométrico.	PROTORK	UND	30	R\$ 430,00	R\$ 12.900,00	
TOTAL						R\$ 28.380,00	



Por terem apresentado a proposta mais vantajosa para essa administração.

Ao setor competente para providências cabíveis.

Tianguá, 10 de Junho de 2019.


FABIO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE
Ordenadora de Despesa da Sec. de Infraestrutura